
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3244, centro  –  Fone: (67)3 481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS   

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGACAO PREGAO PRESENCIAL 

NO 061/2017 

 

Processo Administrativo nº: 063521/2017 

Pregão Presencial nº: 061/2017. 

Objeto: Prestação de Serviços de Locação de Licença de Uso 

Temporário de Programa de Informática (Software), pelo 

prazo de 12 (doze) meses, com atualização mensal, que 

garanta as alterações legais, corretivas e evolutivas 

abrangendo instalação, manutenção e treinamento de software 

destinado ao Órgão de Controle Interno, que compreenda 

funções de: análises de Contratos e Execução Financeira; 

análises de Processos através de checklist de validação; 

análises de Convênios; controle de Medição de Obras; 

quesitos de Auditoria; controle de ofícios enviados ao 

Tribunal de Contas; Legislação e Normativas vigentes e 

atualizadas da Administração Pública; Controle de 

Notificações enviadas pelo Tribunal de Contas; Comunicado 

Interno; módulo de Suporte; Controle de Atividades de 

Setores (Matriz) e Sistema informatizado para gestão de 

Ouvidoria. 

Empresa Vencedora:  

LXTEC INFORMÁTICA LTDA - EPP  

Valor Mensal: R$3.500,00(Tres mil e quinhentos reais). 

Valor Total: 42.000,00(Quarenta e dois mil reais). 

Prazo: 12(doze) meses. 

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do objeto 

desta licitação correrão à conta do Orçamento Geral desta 

Prefeitura à conta da dotação orçamentária  

02.06.00 – Secretaria Municipal de Gestão 

3.3.90.39.11 – Locação de Softwares 

04.122.0002.2024.0000 – Manutenção do Depto. de Rec. Humanos e 

Adm. Previdenciaria. 

 

Local e Data: 08/05/2017 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA 

Prefeito Municipal 


